
 

 

UCHWAŁA NR II/10/2024 

RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustanowienia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym i w mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 rok o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 12, art. 48a, art. 97 ust. 5, art. 104 ust. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późniejszymi zmianami), art. 4 ust. 1 

i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

normatywnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy Wielowieś 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym i w mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XII/103/2019 Rady Gminy Wielowieś z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

ustanowienia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Wielowieś 

 

 

Marek Kremzer 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 maja 2024 r.

Poz. 3949



Załącznik do uchwały Nr II/10/2024 

Rady Gminy Wielowieś 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom 

tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym i w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

§ 1. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, są zobowiązane do wniesienia opłaty za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych na 

zasadach określonych w poniższej tabeli. 

Poziom procentowy dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

w odniesieniu do kryterium dochodowego określonego w 

ustawie 

Wysokość odpłatności określona w procentach kosztów 

przyznanego świadczenia 

Powyżej 100% do 120% 20% 

Powyżej 120% do 140% 40% 

Powyżej 140% do 160% 60% 

Powyżej 160% do 180% 80% 

Powyżej 180% do 200% 90% 

Powyżej 200% 100% 

§ 2. Osoby, którym udzielono pomocy w postaci pobytu w schronisku dla osób bezdomnych zobowiązane 

są do wniesienia opłaty za pobyt w placówce na zasadach określonych w poniższej tabeli z zastrzeżeniem 

§ 4, § 5 i § 6. 

Poziom procentowy dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

w odniesieniu do kryterium dochodowego określonego w 

ustawie 

Wysokość miesięcznej odpłatności określona w procentach 

posiadanego dochodu 

Do 30%  Bezpłatnie 

Powyżej 30% do 100%  30% 

Powyżej 100% do 130% 40% 

Powyżej 130% do150% 50% 

Powyżej 150% do 200% 60% 

Powyżej 200% 70% 

§ 3. Osoby, którym udzielono pomocy w postaci pobytu w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi zobowiązane są do wniesienia opłaty za pobyt w placówce na zasadach określonych w poniższej 

tabeli z zastrzeżeniem § 4, § 5 i § 6. 

Poziom procentowy dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

w odniesieniu do kryterium dochodowego określonego w 

ustawie 

Wysokość miesięcznej odpłatności określona 

w procentach posiadanego dochodu 

do 30% Bezpłatnie 

Powyżej 30% do 100% 50% 

Powyżej 100% do 200% 60% 

Powyżej 200% 70% 

§ 4. Wysokość odpłatności ponoszonej przez osobę skierowaną do ośrodka wsparcia udzielającego 

schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym i w mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych nie może być wyższa niż 100% kosztów udzielonego schronienia. 

§ 5. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi pobiera się za każdy rozpoczęty miesiąc faktycznego pobytu bez względu na liczbę 

dni pobytu z zastrzeżeniem § 6. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3949



§ 6. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, o których mowa w § 5, obejmujący niepełny miesiąc, jest 

pobierana proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym miesiącu (licząc od kwoty ustalonej zgodnie 

z § 2 i § 3 załącznika do uchwały) wyłącznie w przypadku pobytu w tym samym miesiącu w innej placówce, 

za którą osoba ponosi odpłatność. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3949


		2024-05-28T06:30:01+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




